

گزارش

آکادمی المپیک در آستانه تحول

■ شاهرخ شهنازی، رئیس آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک می‌شود. در حالی که چهار ماه بیشتر به اتمام دوره چهارساله ریاست مهرداد حمیدی، رئیس فعلی آکادمی باقی نمانده بود، دیروز شنیده شد که وی از سمت خود بر کنار و شاهرخ شهنازی، عضو هیات اجرایی کمیته ملی المپیک و رییس پیشین فدراسیون تنیس روی میز جایگزین او در این سمت خواهد شد.مهرداد حمیدی ۱۵ بهمن سال ۸۶ بعد از سیدامیر حسینی، ریاست آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک را عهده‌دار شد. از زمانی که این مسوولیت در دوران ریاست محمد علی آبادی، رییس کمیته ملی المپیک و پارالمپیک به او سپرده شد، مرتباً شنیده می‌شد که احتمال برکناری او وجود دارد. با وجود اینکه حمیدی دکترای تربیت‌بندی داشت و عضو هیات علمی دانشکده تربیت‌بندی دانشگاه تهران بود و می‌توانست تجربیات علمی خود را در این مجموعه علمی ورزشی مجهز کشور به کار گیرد اما بیشتر مسوولان و کارشناسان ورزشی بر این باور بودند که او نتوانسته به خوبی از اجرای امور برآید. شنیده‌ها حاکی از این است که طی مدت مدیریت حمیدی در آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک فعالیت‌های این مجموعه ورزشی صرفاً به برگزاری اردوهای تمرینی تیم‌های ملی ورزشی و میزبانی از مجامع فدراسیون‌ها تبدیل شده بود. با این شرایط در حال حاضر شاهرخ شهنازی، رییس باسابقه فدراسیون تنیس روی میز که هم‌اکنون قائم‌مقام کنفدراسیون آسیا، عضو هیات‌رئیس فدراسیون جهانی و عضو کمیته اجرایی کمیته المپیک کشورمان است و اخیراً به عنوان نماینده قاره آسیا به عضویت هیات ژوری بازی‌های تنیس روی میز المپیک ۲۰۱۲ لندن نیز انتخاب شده، قرار است مسوولیت این آکادمی را برعهده بگیرد. در حالی که شهنازی ۵۱ سال پیاپی ریاست فدراسیون پیینگ‌پنگ ایران را با مدیریت قابل قبولی برعهده داشته و مراودات خوبی هم با سران و مسوولان ورزشی آسیایی و جهانی دارد، پیش‌بینی می‌شود که بتواند مدیر اثر گذاری برای اداره آکادمی باشد. اما نکته‌ای که در حال حاضر در مورد او وجود دارد، این است که اخیراً هم‌زمان با تغییرات مدیریتی در راس فدراسیون‌های ورزشی شنیده شد که او قرار است دوباره به فدراسیون تنیس روی میز برگردد و به عنوان سرپرست کار خود را در این فدراسیون از سر بگیرد. محمد زارع‌پور، رییس فعلی فدراسیون تنیس روی میز دو سال پیش بعد از برکناری شهنازی با ورود علی سعیدلو، رییس سازمان متحل‌شده تربیت‌بندی در راس این فدراسیون قرار گرفت. اما با توجه به اینکه او طی این مدت با حاشیه‌های زیادی همراه بوده و به سوءمدیریت متهم شده، شایعه برکناری او در وزارتخانه تازه تاسیس ورزش قوت گرفته است. حال باید دید آیا وزیر و دیگر مسوولان این وزارتخانه باز هم روی بازگشت شهنازی به جمع اهالی پیینگ‌پنگ تاکید دارند یا خیر؟ چرا که او جزو دوشغله‌های ورزشی نیز حساب می‌شود.

فوتبال ملی

ایران – فلسطین امروز ۱۹:۳۰

تمرین پیروزی بر بحرین

■ تیم فوتبال فلسطین روز گذشته برای روبرویی با تیم فوتبال کشورمان در حالی وارد تهران شد که انتظار می‌رفت، فدراسیون، حریف قوی‌تری را برای بازی دوستانه در نظر بگیرد. تیم کشورمان که قرار است هفته آینده در سومین دیدار خود در مرحله مقدماتی به مصاف بحرین برسد، این روزها تمرینات خود را در کمپ تیم‌های ملی انجام می‌دهد. کی‌وش با ۲۳ بازیکن که از اردوی بدیسم، دعوت کرده است، می‌خواهد پیش از این دیدار مدبل بازی کردن برابر بحرین را در بازی با فلسطین امتحان کند. عباس ترابیان، سرپرست تیمی در مورد انتخاب فلسطین می‌گوید: «نظر ما در ابتدا این بود که با یکی از تیم‌های حاضر در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی بازی کنیم؛ به همین منظور قرار بازی با تیم‌های سوریه را گذاشته بودیم اما پس از لغو این دیدار به دلیل شرایط آن کشور و تعلیق فدراسیون فوتبال آن با تیم‌های کویت، امارات و عمان وارد مذاکره شدیم. این تیم‌ها نیز باید برای بازی سوم خود در مسابقات انتخابی جام جهانی راهی شرق آسیا می‌شدند بنابراین نمی‌توانستند به تهران بیایند و ما هم تاکید داشتیم که در تهران بازی کنیم. ترابیان دلیل دیگری هم برای بازی با فلسطین عنوان می‌کند؛ مساله دیگری که باعث شد فلسطین به‌عنوان حریف ایران تعیین شود این بود که وقتی قرار است در بازی حسلس و سختی مثل بازی با بحرین شرکت کنیم، اصولی نیست که پیش از آن با یک تیم صاحب نام بازی کنیم ولی نتوانیم به‌رمودرداری فنی لازم را ببریم و خدای نکرده دچار مصدومیت‌ها نیز بشویم. در تمرین دیروز تیمی در ترکیب اصلی تیم مهدی رحمتی، هادی عقیلی، جلال حسینی، خسرو حیدری، مهرداد پولادی، جواد نکونام، علی کریمی، اندازنیک تیموریان، کریم انصاری فرد، محمدرضا گلکاری و میلاد میداودی حضور داشتند. تیمی‌ها از ساعت ۱۹:۳۰ امروز در دیداری دوستانه با مصاف فلسطین می‌رود. تماشای این مسابقه که در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود برای تماشاگران رایگان است. ملی‌پوشان سه‌شنبه آینده نیز چارچوب مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل در ورزشگاه آزادی میزبان بحرین خواهند بود.

جنگ لفظی مدیران کنونی و سابق باشگاه سپاهان، بخش قابل توجه‌ای از برنامه «ود» این هفته را به خود اختصاص داد. غلامحسین حسینی، رییس هیات‌مدیره سپاهان پس از اینکه در ابتدای هفته در گفت‌وگو با «ایسنا» اتهام‌هایی به محمدرضا ساکت وارد کرد، دوشنبه‌شب هم یک‌بار دیگر مدیریت سابق سپاهان را مورد انتقاد قرار داد. به جا گذاشتن بدهی ۱۱ میلیاردی، خط دادن به هواداران، سهل‌انگاری در ماجرای حذف سپاهان از لیگ قهرمانان و سوءاستفاده‌های مالی از جمله اتهام‌هایی بود که حسینی به ساکت وارد کرد. در آن سو محسن پورسینا و محمدرضا ساکت، رییس پیشین هیات‌مدیره سپاهان و مدیر عامل سابق این باشگاه با دفاع از عملکرد مدیریت سابق سپاهان اتهام‌های حسینی را بی‌اساس دانستند و او را فردی بیگانه

با ورزش معرفی کردند. به هر ترتیب مناقشه دو طرف که بیشتر به سر مسایل مالی بود بدون رسیدن به نتیجه خاصی به پایان رسید و دو طرف دیگری را به خدا واگذار کردند. ضمن اینکه عادل فردوسی‌پور از استعفا‌ی علیرضا رحیمی، مدیرعامل جدید سپاهان به دلیل مشکلات مالی خبر داد. رحیمی، دیروز به محل کار خود نرفت او درسره برنامه جنجالی نود و استعفا‌یش به «ایمنا» گفت: «اصلاً راجع به برنامه دیشب (دوشنبه‌شب) و مسایلی که در آن مطرح شد صحبت نمی‌کنم و استعفا‌ی مرا اصلاً تکذیب نکنید؛من امروز (سه شنبه) فعلاً باشگاه هم نرفتم چون یک مساله‌ای است که اکنون نمی‌توانم بگویم اما به زودی همه چیز را می‌گویم.» به نظر می‌رسد بدهی‌های سپاهان دلیل اصلی سر کار نرفتن رحیمی باشد. او در گفت‌وگو با «مهر» هم از بدهی‌های باشگاه گلایه کرد: «اینقدر باشگاه بدهی دارد که دوست دارم به باشگاه نیایم. آنهایی که ماندند!دو آنهایی که رفتند! همه از ما طلبکارند. در این شرایط باید بودجه اسمسال را صرف پرداخت بدهی‌ها کنیم. روی میز من شش کار تابل بدهی به افراد مختلف وجود دارد هر کس که ادعا می‌کند چنین موضوعی صحت ندارد به باشگاه بیاید و من این اسناد را نشان دهم. هر کس، هر چه می‌خواهد بگوید اما روی میز من اسناد بسیاری برای بدهی‌های قابل توجه باشگاه به اشخاص مختلف وجود دارد.» به گزارش سایت گل این چهارمین مرتبه‌ای است که رحیمی در همین مدت کوتاه که مدیریت سپاهان را برعهده گرفته از سمت خود استعفا می‌دهد. در این شرایط حسینی عنوان کرده رحیمی استعفا نداده و دیروز به دلیل حضور در محل برگزاری مسابقات کاراته در باشگاه حاضر نشده، البته رییس هیات‌مدیره سپاهان قبول کرده که

جواب مارکا به رئالی‌ها رسید

مورینیو بهترین مربی فصل گذشته!



روزنامه مارکا اسپانیا به رسم مراسم هر ساله، بهترین‌های فوتبال در اسپانیا را معرفی کرد و از ژوزه مورینیو به عنوان بهترین مربی فصل و کریس رونالدو به عنوان بهترین گلزن فصل گذشته قدردانی کرد البته در جریان برگزاری این مراسم از قهرمانان اسپانیا در رقابت‌های یوفا ۱۹۶۴ هم قدردانی شد. در این مراسم به غیر از کریستیانو رونالدو و ژوزه مورینیو، ویکتور والاس، نگرود و متسو لائوس جایزیه را دریافت کردند. آغاز این گردهمایی با سخنرانی آلبرتو رییس گاباردون و شهردار مارید آغاز شد: «این جایزیه است که برای کسی که آنها دریافت می‌کند و برای کسی که آن را اهدا می‌کند به یک اندازه مهم است. روزنامه مارکا، روزنامه‌ای است که الگویی برای دنیای فوتبال و تمام ورزش‌هاست.» در ادامه اسکار کامپیو، سردبیر روزنامه مارکا هم به صحبت پرداخت و در بخش دوم این مراسم، جایزیه برترین‌های فصل گذشته به انتخاب ژورنال مارکا اهدا شد. جاناتان سوزیلو، مهاجم تیم بارسلونا، I. جایزه «آل بی جی جی» (آل قای گل) رقابت‌های دسته دوم لا لیگا را مال خود کرد. آندرس فرناندس، بازیکن تیم اوسکا، جایزه سامورا (بهترین دروازه‌بان رقابت‌های دسته دوم لا لیگا) را به خود اختصاص داد. میراندا تورس (داور کاتالان)، جایزه بهترین داور دسته دوم لا لیگا را مال خود کرد و خوسه رامون ساندولوا، مربی رایو وایه کلتو، جایزه میگل منویوس که به بهترین مربی تیم دسته دوم داده می‌شد را به خود اختصاص داد. در ادامه هم جایزیه اصلی به یازنیکتان و مربیان شاغل در لیگ دسته اول اسپانیا اهدا شد؛ کریستیانو با به ثمر رساندن ۴۱ گل، جایزه آل بی جی جی، بهترین گلزن لا لیگا را مال خود کرد و ویکتور والاس به چهارمین عنوان سامورا (برترین دروازه‌بان فصل) دست یافت. این جایزه هرساله به دروازه‌بانی می‌رسد که کمترین گل خورده در یک فصل را در کارنامه دارد. جایزه میگل منویوس، عنوانی که به بهترین مربیان فصل اهدا می‌شود به ژوزه مورینیو رسید که این جایزه را از آلفردو دی‌استفانو دریافت کرد. دی‌استفانو با لحن طنزآلودی خطاب به مربی پرتغالی گفت: «آقا!، این هفته روی من حساب باز نکن؛ چون نمی‌توانم بازی کنم» آلوارو نگرود هم جایزه «ساررا» را به عنوان برترین گلزن اسپانیایی فصل گذشته لا لیگا مال خود کرد و متسو لائوس، داور والنسیایی به عنوان جوان‌ترین داور حاضر در دسته اول لا لیگا جایزه بهترین داور رقابت‌ها را دریافت کرد. در سالن اهدای جایزیه، دی‌استفانو هم برای سومین فصل متوالی به لیونل مسی رسید. کمیته داوران، لیونل مسی را به عنوان بهترین بازیکن فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۰ برگزیدند البته قبل از آنکه گفت: «آقا!، این جایزه را به بازیکنان من می‌دهم که در وقت قانونی هم برتر از نایب قهرمان جهان را شکست دهم. هر چند که در وقت قانونی هم برتر از حریف بودم، اما داوران با توجه به مدارهای که حریف داشت، رای برتری را به من ندادند. پیش از اعزام هم گفته بودم مدال گرفتن در مسابقه‌های جهانی خیلی سخت است. ایران تاکنون مدال جهانی نداشته من آمدم تا با مدال به کار خود پایان دهم. این کار دور از دسترس نیست و توانایی‌اش را دارم. او در مورد اینکه حریفش در مرحله یک‌چهارم نهایی کیست، گفت: با رسول‌اف ازبکستان مبارزه خواهم کرد که در بازی‌های آسیایی گوانگ‌جو به او باختنه بودم. می‌خواهم با شکست این حریف هم به چهار نفر پایانی صعود کنم و هم انتقام شکست در گوانگ‌جو را بگیرم. به خوبی حریف را می‌شناسم و می‌دانم که چطور باید با او مبارزه کنم. روزبهانی با اشاره به اینکه زحمت زیادی برای المپیک‌ی شدن کشیده بود، گفت: با جایزه‌ای که مسوولان فدراسیون قولش را دادند، شرایطم بهتر می‌شود و کمک بسیار خوبی به من و خانواده‌ام است. این جایزه باعث می‌شود با انگیزه بهتری خودم را برای المپیک آماده کنم.

ورزش



بدهی‌ها، باعث سر کار نرفتن مدیرعامل شد

وضعیت زرد در سپاهان

رحیمی از مشکلات مالی به ستوه آمده است: «یشان به دلیل بدهی‌های باشگاه شرف و زحمت‌کش باشگاه هم بود! کوچک‌ترین دلالی در قراردادهای ما نیست ادعای مطرح شده علیه این

پایان سکوت ساکت

انتقادهای مدیران فعلی و سابق سپاهان علیه دیگری دیروز هم ادامه پیدا کرد و محمدرضا ساکت که دوشنبه‌شب و در برنامه نود سکوت خود را شکست دیروز هم در گفت‌وگوی مفصلی با ایسنا به انتقادهای حسینی پاسخ داد. او در ابتدا درباره دلیل سکوتش در هفته‌های گذشته توضیح داد: «هنده در طول دو ماه گذشته به احترام مسوولان شرکت فولاد مبارک و رحیمی مدیرعامل کنونی باشگاه که او را یک سپاهانی اصیل دانسته، خیلی صحبت‌ها و اتهام‌های زیرپوستی را تحمل کردم. به شدت مخالف این فرهنگ رشت هستم که وقتی مدیری از مجموعه‌ای جدا می‌شود، افراد قبلی و بعدی بخوانند توی صورت همدیگر پنجه بیندازند!» ساکت در این مصاحبه یک‌بار دیگر خط دادن به هواداران را تکذیب کرد. حسینی در مصاحبه‌های اخیر خود از نفوذ دلال‌ها در باشگاه سپاهان صحبت کرده بود، ساکت در این باره گفت: «در اینجا همه را رجوع می‌دهم به مصاحبه‌هایی که حدود یک‌ماه و نیم پیش از اسوی سازمان لیگ برتر مطرح شد که در آن سپاهان یکی از معدود باشگاه‌های کشور بود که شفاف‌ترین قراردادهای مالی را با بازیکنان داشت. اتهام‌های زده شده در

این باره را بسیار زشت می‌دانم که حتی علیه ۷۰، ۸۰ نفر از کارمندان شریف و زحمت‌کش باشگاه هم بود! کوچک‌ترین دلالی در قراردادهای ما نیست ادعای مطرح شده علیه این موضوع گناه‌ی نابخشوندی در حق مجموعه سپاهان بود که نمی‌توانم از آن بگذرم.» مدیرعامل کنونی باشگاه فولاد ماهان به تشریح اقدام‌های صورت گرفته در ایجاد زیرساخت‌ها در سال‌های قبل پرداخت و از اینکه حسینی عملکرد سپاهان در ۱۰ سال گذشته را زیر سوال می‌برد انتقاد کرد. او همچنین خود را در ماجرای بازی کردن رحمان احمدی دو اخطاره بی‌تصعیر دانست: «باید بگویم که ما رحمان احمدی را برای یک فصل جذب کردیم نه یک مسابقه. ضمن اینکه باز یکنی پیش از قرارداد با باشگاه سپاهان، تمامی تست‌های پزشکی و اطلاعات مربوط به او اخذ می‌شود. احمدی هم مانند سایرین چنین پرونده‌ای دارد.» یکی از موارد مورد اختلاف طرفین دعوا در باشگاه میزان بدهی باشگاه است. ساکت در این باره گفت: «بدهی موضوعی معمول در همه باشگاه‌های کشور است اما تنها در سپاهان به دفعات بسیاری مطرح شده است. واقعا عدد بیش از ۱۰ میلیارد تومانی که ایشان در این باره مطرح می‌کنند صحیح نیست و طبق مکاتبات که مدارکش درون باشگاه وجود دارد، بدهی‌های سپاهان بین پنج میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان تا شش میلیارد تومان است. تمامی باشگاه‌ها

بدهی‌های جاری دارند و بعضی نسبت به آن اذعان می‌کنند اما اظهار استنکاف درباره سپاهان با ادبیات دیگری مطرح شده و شایبه غیرقانونی بودن آن را متبادر می‌کند. افرادی که چنین ادعای کذب را مطرح می‌کنند به خدا واگذار می‌کنم چرا که جز سیاه‌نمایی غیرواقعی کار دیگری نکردند.»

آتش‌بس از سوی حسینی

غلامحسین حسینی هم دیروز بیکار ننشست، او دیروز در گفت‌وگو با «فارس» در مورد صحبت‌های رد و بدل شده بین او و ساکت و پورسینا در برنامه نود گفت: «من شکایتی از آنها ندارم همه باید به هم کمک کنند تا سپاهان را آماده گورس قهرمانی تیم جدا شده‌اند خواهش می‌کنم که اجازه دهند سپاهان به مسیر خودش ادامه دهد و از هواداران هم می‌خواهم صبوری پیشه کنند تا سپاهان به جایگاه خود باز گردد. احساسم بر این است که بعضی دوستان

گوسفندهارا چه کسی خرید؟

یکی از مباحث عجیب مطرح شده در برنامه نود به صحبت‌های رییس هیات‌مدیره باشگاه سپاهان درباره طلبکاران باشگاه برمی‌گشت. حسینی گفت: «سروگله طلبکاران هر روز به انواع مختلفی در باشگاه پیدا می‌شود و ادعای طلب می‌کنند. مثلاً فردی آمده و گفته ۱۸ میلیون تومان بابت ذبح گوسفند طلبکارم یا فردی دیگری ادعای دو میلیون تومان بابت طلب خرید بستنی می‌کند!» یکی از لیدرهای باشگاه سپاهان به نام هادی فغانی که قصاب است در گفت‌وگو با سایت گل در این باره توضیحات جالبی ارایه داد: «ماجرای طلب گوسفند که حسینی در برنامه نود گفته کذب محض است. ما برای دفع بلاها و اعتلای نام سپاهان در اکثر تمرین‌ها و بعضی از مسابقات با ماشین خودم چند تا گوسفند ذبح می‌کردیم. آن وقت نمی‌دانم چه افرادی طلب ۱۸ میلیونی از باشگاه را دارند. ما حتی برای خرید و مزاج را بستنی که در باغ نور به خاطر جشن قهرمانی تیم فوتبال سپاهان برگزار شد، از تمامی لیدرها پول جمع‌آوری کردیم و تمامی هزینه‌ها را به صورت خودجوش پرداخت کردیم.» همچنین ابوالقاسم جعفری، مسوول امور ترابری باشگاه سپاهان در گفت‌وگو با همین سایت خبر درگیری‌اش با حسینی را که رییس هیات‌مدیره سپاهان تکذیب کرده بود را تایید کرد.

تهمت دزدی به دروازه‌بان جوان یونایتد

دخه‌آ: یک سوء تفاهم بود



نیمکت‌نشینی داوید دخه‌آ در بازی گذشته منچستر یونایتد با نورویچ، به این شایعه دامن زد: که به احتمال زیاد سر الکس فرگوسن دروازه‌بان جوانش را به خاطر دزدی از فروشگاه «تسکو» تنبیه کرده است. براساس گزارش روزنامه‌های انگلیسی، این دروازه‌بان تیمی‌لی زیر ۲۱ساله اسپانیا که تاکنون اسمال با مبلغ ۷/۸ میلیون پوند از لاتینکو ماردید به انگلیس آمده، پولی برای پرداخت دونهات‌های ۱/۱ پوندی فروشگاه نداشت و به همین دلیل شیرینی‌ها را زیر لباسش گذاشت و از فروشگاه خارج شد. بعد از تمام انتقادات تند بریتانیایی‌ها در مورد دروازه‌بان تازه‌وارد گران قیمتی که به خوبی از عهده حفاظت از دروازه منچستر یونایتد برنمی‌آید، تهمت دزدی هم اوضاع را برای او سخت‌تر می‌کرد. حواشی آندرا بالا گرفت که این دروازه‌بان ۲۰ساله ناچار شد درباره ماجرای دزدی فروشگاه تسکو توضیح بدهد و رسانه‌های انگلیس را به بزرگ‌نمایی از داستان غیرواقعی تیمی‌لی کند: «واقعا هیچ اتفاقی نیفتاد. من، پسر عمو و یکی از دوستانم که از اسپانیا آمده بودند، برای خرید به فروشگاه رفتم و چون خیلی گرسنه بودیم تصمیم گرفتیم دونهات بخوریم. می‌خواستیم خیلی چیزهای دیگر هم بخریم، اما من متوجه شدم کیف پولم را جا گذاشتم. به همین دلیل رفتم تا آن را از ماشین بیاورم. چیزی بیشتر از این نبود.» تصویر رفتن دخه‌آ به همراه دونهات‌ها توسط دوربین‌های حفاظتی فروشگاه کاملاً ثبت شده بود و به همین دلیل گارد امنیتی «تسکو» خیلی سریع به پارکینگ رفتند تا جلوی فرد خاطی را بگیرند. او در دفاع از خود افزود: «آنها فکر می‌کردند من می‌خواهم بدون اینکه پول بدهم آنجا را ترک کنم. بنابراین شروع کرده به توضیح اصل ماجرا، اما انگلیسی من هنوز خیلی خوب نیست و ما مجبور شدیم برای مدتی همانجا بمانیم و در این مدت مردم هم اطراف‌مان جمع شدند. در نهایت یک دختر اسپانیایی آمد و نقش مترجم را بر عهده گرفت. آخر سر هم آنها را با عذرخواهی کردند.» دخه‌آ در مصاحبه با روزنامه سان، همه ماجرا را یک سوء تفاهم بزرگ بامزه توصیف کرد که رسانه‌ها از آن داستانی بزرگ ساخته‌اند: «آنها از هیچ، یک سناریوی بزرگ ساختند، اما به نظر من کل ماجرا خیلی بامزه و جالب بود.» دروازه‌بان جوان حتی ناچار شد درباره نیمکت‌نشینی‌اش هم به نوعی شفاف‌سازی کند: «همه این شایعات کاملاً غلط هستند. آنها به دلیل دزدی دونهات من را بیرون نمی‌گذارند. مربی کسی است که این تصمیم را گرفته او ترکیب را می‌چیند و وقتی فکر می‌کند که یک بازیکن آماده است، او را بازی می‌دهد و اگر احساس کند بازیکنی باید روی نیمکت بنشیند، این کار را می‌کند. درواقع تمام تصمیمات او در جهت بهتر شدن و نتیجه‌گرفتن است. او کاری را انجام می‌دهد که برای تیم بهتر باشد. امیدوارم هفته آینده دوباره جایگاهم را در دروازه به دست بیاورم.»

والیبال

کام بلند والیبال ایران در رنکینگ جهانی

صعود به جایگاه چهاردهم

■ فدراسیون جهانی والیبال (FIVB) جدیدترین رنکینگ خود را اعلام کرد و براساس رنکینگ جهانی تیم‌ملی والیبال کشورمان با پنج پله صعود در جایگاه چهاردهم جهان قرار گرفت. این نخستین باری است که والیبال ایران در این جایگاه قرار می‌گیرد. با این اوصاف تیم ایران توانسته با سبقت از تیم‌های ملی ژاپن، کره جنوبی و استرالیا پس از چین (که با ۱۰/۵ در مکان دهم جهان قرار دارد) در رتبه دوم آسیا قرار بگیرد. این موفقیت در حالی است که ملی‌پوشان کشورمان هفته گذشته در چارچوب رقابت‌های جام ملت‌های آسیا به‌عنوان قهرمانی دست پیدا کردند. ملی‌پوشان ایرانی ۳۰ امتیاز از کسب عنوان قهرمانی در یکبارهای آسیایی تهران و ۲۰ امتیاز به دلیل حضور در مسابقات جهانی ایتالیا و نیم امتیاز از راهیایی به رنقابت‌های زیر گروه المپیک و در مجموع ۵/۵ امتیاز کسب کرد و اگر در مسابقات جام جهانی والیبال به موفقیت دست یابد و سهمیه المپیک را بگیرد، می‌تواند خود را در بین ۱۰ تیم برتر والیبال جهان جای دهد. همچنین تیمی‌لی ژاپن که یکی از مدعیان اصلی رشته والیبال در سطح آسیاست با پنج پله سقوط در جایگاه هجدهم قرار گرفته. تیم‌های برزیل، روسیه، ایتالیا، آمریکا، مرستان، کوبا، بلغارستان، لهستان، ژارتین و چین هم در مکان‌های اول تا دهم جهان قرار دارند. صعود پنج پله‌ای ایران در رنکینگ جهانی یک گام دیگر در جهت تحقق رییس فدراسیون والیبال مبنی بر قرار گرفتن ایران بین ۱۰ تیم قدرتمند جهان است. لازم به ذکر است که تیم‌ملی کشورمان نسبت به سایر تیم‌های حاضر در رنکینگ جهانی بیشترین میزان صعود را طی کرده اگرچه تیم‌لی والیبال کشورمان به تاریخی‌ترین رتبه خود در جهان دست یافته اما برخی از منتقدان داورزنی رییس فدراسیون والیبال بر این باور هستند که او باید از سمت خود استعفا دهد.

منتقدان ریاست فدراسیون والیبال توضیح و علت خاصی برای استعفا‌ی محمدرضا داورزنی ندادند و تنها طی مصاحبه‌های خبری خواستار استعفا‌ی او شده‌اند. در این میان رییس فدراسیون والیبال در واکنش به منتقدانش می‌گوید که برخی قصد تخریب او را دارند و در طول ۳۰ سال خدمت‌اش هیچ‌گاه استعفا نداده است: «حدود ۳۰ سال است که در خدمت مردم هستم که در این ۳۰سال تاکنون استعفا ندادم و این مقایات ارشد بودند که در مورد ما تصمیم‌گیری کردند. کسی که باید تشخیص بدهد عملکرد فدراسیون چگونه است شخص وزیر ورزش است که اشراف کامل بر تمامی فدراسیون‌ها دارد، این مقامات مسوول و ناظر بر کار فدراسیون هستند که تشخیص می‌دهند که آیا فدراسیون برنامه خود را درست انجام می‌دهد یا نه.»

محمدرضا داورزنی نسبت به فضای بیمار رشته والیبال معترض است و هیچ اعتقادی به گفته‌های منتقدانش ندارد: «ما در این فضای تخریب و تضعیف به کارمان ادامه دادیم و فقط سکوت کردیم. وقتی تیم کره را شکست دادیم اعلام کردند که کره با بازیکنان اصلی‌اش در این رقابت‌ها حضور نداشته، وقتی ژاپن را بردیم اعلام کردند که بازیکن مطرح کره در این دوره از رقابت‌ها حضور نداشته، اینها اصرار دارند که خودشان را کارشناس اعلام کنند. جامعه والیبال، جامعه فیهیمی است و البته تعداد کمی دنبال مسایل شخصی خودشان هستند و جوی را در کشور به راه انداخته و اعلام کردند مسیری را که فدراسیون والیبال طی کرده مسیر درستی نبوده و این مسیر والیبال کشورمان را با افول مواجه کرده است تا جایی که به اشتباه این موضوع را به نمایندگان کشور انتقال دادند، اینها به دنبال ریاست در فدراسیون والیبال هستند. در اواسط مسابقات جام ملت‌های آسیا اعلام کردند که باید رییس فدراسیون عوض شود ولی ما در این فضا سکوت کردیم و به کارمان ادامه دادیم تا تیم‌ملی‌مان وارد حاشیه نشود.»
مراد اول رشته والیبال در تشریح عملکرد این فدراسیون در انتخاب سرمربی تیمی‌لی توضیح می‌دهد که وقتی ولاسکو به عنوان سرمربی تیم معرفی شد برخی گفتند که ولاسکو پیر است و عمر ورزش‌اش را با پایان رسیده، درحالی که آقای پارک شنش بیشتر از سرمربی کنونی تیمی‌لی بود. به اعتقاد داورزنی حدود هفت‌ه‌ه‌ا است که برخی شیفتن می‌کنند و عملکرد فدراسیون را نمایشی می‌دانند: «آنها حضور ولاسکو را نمایشی می‌دانند، حضور بازیکنان جوان را که به منظور جوئینگ‌های در تیم ملی بزرسانا صورت گرفته نمایشی می‌دانند، در نود و نوجوان و جوانان و چند سال گذشته به مقام‌های خوبی دست یافتیم که در آن زمان اعلام می‌کردند تیم مشکل صفر سنی دارد. تعداد تیم‌های لیگ برتری از آزاد می‌کنیم، می‌گویند که تعداد زیاد است، کم می‌کنیم، می‌گویند کم است. مربی جوان داخلی در تیم می‌گذاریم، می‌گویند جوان است و در درد تیم نمی‌خورد که جالب اینجاست که خودشان را نماینده والیبال می‌دانند.»
«برای کسب تجربه به ژاپن می‌رویم.» این جمله‌ای است که شخص اول فدراسیون والیبال در خصوص مسابقات جهانی به زبان می‌آورد. داورزنی به شبکه ایران می‌گوید که این مسابقات از اهمیت بسیاری برخوردار است و تیم‌های مطرح دنیا به بهترین نحو در این مسابقات حاضر خواهند شد. تیم‌های خوب برای تیمی‌لی کشورمان در بازی‌های جهانی یعنی خوب بازی کردن و در حال حاضر روی سکو رفتن برای فدراسیون والیبال آرمان نیست.

جدول رده‌بندی رنکینگ فدراسیون جهانی والیبال

به شرح زیر است:

۱- برزیل ۱۲/۲ امتیاز/۲- روسیه ۱۷/۰ امتیاز

۳- ایتالیا ۱۵/۶ امتیاز/۴- آمریکا ۱۴/۷ امتیاز

۵- صربستان ۱۴/۵ امتیاز (قهرمان اروپا)

۶- کوبا ۱۳/۵ امتیاز/۷- بلغارستان ۱۱/۵ امتیاز

۸- لهستان ۱۰/۹ امتیاز/۹- ژارتین ۱۰/۵ امتیاز

۱۰- چین ۱۰/۵ امتیاز